Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2018 – GAB/ROC

INDICA ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Sant’Anna, que
fiscalize e notifique à Empresa Cesan, para que
faça os devidos reparos necessário pós obra no
calçamento da Rua Felicino Freire dos
Santos, Balneário de Iriri, município de
Anchieta – ES.

O vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, após ouvido o

Plenário, solicita que encaminhe a presente proposta de INDICAÇÃO ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Sant’Anna, para que

providencie as medidas necessárias, abaixo relacionadas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no uso de suas atribuições legais, indica que fiscalize e notifique à

Empresa Cesan, para que faça os devidos reparos necessários pós obra no

calçamento da Rua Felicino Freire dos Santos, Balneário de Iriri Município de

Anchieta – ES.

A Empresa acima citada, após presta serviços de manutenção no local informado, não

realizou os reparos necessários. A necessidade do pedido se dá conforme previsão no

artigo 1º da Lei Municipal Nº 1095/2015, onde dispõe sobre obrigatoriedade de

manutenção em vias públicas, calçadas, pelas empresas concessionárias, prestadoras

de serviço.

Por essas razões indica ao Secretário de Infraestrutura, o Sr. Flavio

Sant’Anna, que providencie a realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2018

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

		2018-02-26T15:22:37-0300